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XXII DOŻYNKI POWIATOWE

 

Już po raz 22-gi leżajskie Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia było miejscem
pielgrzymowania delegacji wieńcowych ze wszystkich gmin powiatu leżajskiego.
Ta rolnicza pielgrzymka przypadająca nie bez powodu na dzień 8 września, czyli
Święto Matki Boskiej Siewnej, to hołd składany Leżajskiej Pani za opiekę, łaski i
dobre zbiory. Tego dnia do Leżajska pielgrzymują również wszystkie służby
mundurowe z całego Podkarpacia.

Przed godziną 11-tą sprzed Domu Pielgrzyma w kierunku bazyliki wyruszył
barwny korowód 24 delegacji z wieńcami, które po dotarciu na miejsce,
ustawione zostały u stóp ołtarza polowego. Kustosz bazyliki zaprezentował
kolejno wszystkie wieńce, po czym rozpoczęła się uroczysta msza św. pod
przewodnictwem J. E. Ks. Bpa Stanisława Jamrozka. Oprawę muzyczną mszy
zapewniła Wojskowa Orkiestra Dęta z Rzeszowa. Gospodarzem tegorocznych
Dożynek Powiatowych była gmina Grodzisko Dolne, a starostami - Marta i
Krzysztof Dąbkowie z Wólki Grodziskiej. To właśnie oni na rozpoczęcie mszy
uroczyście powitali księdza biskupa. W procesji z darami naszą gminę
reprezentowali starostowie gminni Monika Moszkowicz i Kazimierz Czupich z
Sołectwa Grodzisko Dolne.

Ksiądz biskup zaznaczył w homilii, że Bóg powołuje nas w życiu do pełnienia
różnych służb, misji i życiowych zadań, a zasiewając wokół siebie dobro
będziemy zbierać obfite plony tak jak rolnicy. Podczas mszy nastąpiło również
odnowienie aktu zawierzenia służb mundurowych Matce Boskiej Leżajskiej, a
Starosta Dożynek odczytał modlitwę rolników.

Na zakończenie padło wiele słów podziękowań ze strony władz wojewódzkich i
samorządowych, w tym Wójta naszej gminy pana Jacka Chmury, skierowanych
zarówno do rolników, jak i służb mundurowych.

Uroczystość zakończył wymarsz orkiestry i służb mundurowych przy dźwiękach
pieśni „Boże coś Polskę”.

Wszystkim uczestnikom dożynek oraz pielgrzymom organizatorzy zapewnili
ciepły posiłek na placu przy Domu Pielgrzyma, a Gospodarze Dożynek częstowali
szyszkami grodziskimi z certyfikatem produktu tradycyjnego.

  

  

 

Więcej zdjęć na stronie Ośrodka Kultury : www.kultura.grodziskodolne.pl
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